
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1605 – sexta-feira, 13 de setembro de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00016/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Emas – PB, em conformidade com Art. 75, 

§ 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da 

dispensa nº 00016/2024 para o objeto: contratação de empresa 

especializada para prestar serviços de locação de estrutura para 

realização da festa da padroeira Santa Terezinha no município de 

Emas-PB. Os interessados poderão apresentar proposta de preços 

no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração 

escolherá a mais vantajosa. Os documentos e proposta de preços 

será recebido de 16 até o dia 18 de setembro de 2024, até as 14:00 

horas, que poderão ser encaminhadas para o e-mail: 

licitacao@emas.pb.gov.br. Esclarecimentos e impugnações poderão 

ser encaminhados através do e-mail. Os interessados poderão obter 

o respectivo Edital e anexos com a especificação do objeto na sala 

de Licitação ou através do portal eletrônico do município 

www.emas.pb.gov.br. Este procedimento tem como fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. 

Emas - PB, 13 de setembro de 2024. 

LIOVANIO GALDINO  

Agente de contratação 

 

 

 

 

 

 

 


